R. P. C.

---

THE CATALOGUE begins abruptly on the fourth line; four leaves may have been cut out between it and the preceding, "Quid pro defunctis sociis nostris facere debeamus," or the remains may belong to loose leaves inserted afterwards. There are faint traces of rubrication, which may have been, as in the British Museum Catalogue, "Librarium beati Andree," or, in accordance with other headings in this Catalogue, "Libri sancti augustini: sunt isti."

No. in B.M.C.

- nempe S. Augustini (recentiore manu)
- 6. Expositionem ejusdem super psalterium in tribus voluminibus.
- 1. Librum ipsius de civitate dei in uno volumine.
- 12. Expositionem ejusdem super epistolam sancti iohannis apostoli in uno volumine in quo et sermo ipsius inter pressuras et apocalipsis et cantica canticorum.
- 8. Item augustinum contra faustum in uno volumine.
- 9. Enkiridion ejusdem et librum beati ambrosii de bono mortis . librum quoque domini lanfranci archiepiscopi contra berengerium in uno volumine.
- 10. Item librum ejusdem contra felicianum et librum domini anselmi archiepiscopi cur deus homo et librum de asseneth cum quibusdam aliis opusculis in uno volumine.
- 2. Item librum ipsius de trinitate in uno volumine.
- 15. Item librum ipsius contra v. hereses et sermonem ejusdem de muliere forti et librum didimi de Spiritu Sancto . expositio quoque bædæ super xxx. quæstiones in libros regum.
- Item expositio ejusdem de templo Solomonis et expositionem super canticum abbacue . epistolam quoque mansueti episcopi ad constantinum in uno volumine.
- 4. Item librum ipsius de concordia evangelistarum et ipsius expositionem de sermone domini in monte——[end of 1st page] et librum ipsius de blasphemia in spiritum sanctum . et sermonem ipsius de decem plagis : in uno volumine.
- 11. Item de doctrina christiana et de vera religione et de pænitentia : in uno volumine.
- Item contra cælestianos et pelagianos . et de natura boni . et dialogus ejusdem ad ieronimum et de cura pro mortuis gerenda, et regula ejus ad monachos in uno volumine.

No. in B.M.C.

- 19? Item exceptiones de augustino super iohannem et aliæ plures exceptiones de libris ipsius in uno volumine.
17. Item librum ejusdem de agone christiano cum aliis pluribus minutis opusculis in uno volumine.
7. Sermo ejusdem de pastoribus et sermo de ovibus . liber quoque adversus donatistas de baptismo . liber ejusdem etiam de baptismo parvulorum et epistola ad marcellinum et liber de unico baptismo et liber ejusdem de spiritu et littera in uno volume.
21. Libri confessionum ejusdem et liber ejusdem de diversis<sup>1</sup> heresis in uno volumine.
22. Item liber retractationum ejusdem et liber de ortu vita vel obitu sanctorum patrum qui in scripturarum laudibus efferuntur . liber etiam sancti ysidori quidam . catalogus quoque beati ieronimi de catholicis scriptoribus et catalogus gennadii episcopi post<sup>2</sup> ieronimum et catalogus ysidori de illustribus viris . et decretalis epistola gelasii papæ de recipiendis & non recipiendis libris liber quoque catholici senatoris de institutionibus divinarum litterarum et liber prohemiorum sancti ysidori episcopi in uno volumine.
16. Item liber ejusdem de nuptiis et concupiscentia et responsio ejusdem sancti augustini contra cartulam missam valerio comiti a quodam reprehendente euudem librum et libros vi. contra iulianum episcopum pelagianæ heresis defensorem in uno volumine.
18. Item de præsentia dei ad dardanum et epistolæ senicæ ad paulum et pauli ad senicam et liber rathramni de eo quod christus ex est<sup>3</sup> virginе natus et liber ejusdem de anima et sermones de assumptione sanctæ mariæ et sermo pascasii diaconi in genealogia christi et sermo sancti ambrosii de nativitate sanctæ mariæ et quoddam scriptum anselmi archiepiscopi in uno volumine.

Libri beati ieronimi: sunt isti.

37. Epistolæ ipsius in uno volumine.
41. Commentarium ejusdem super matthæum in uno volumine.
42. Item libri ejusdem super xii. prophetarum et super danielē in duobus voluminibus.

<sup>1</sup> Here is an original rubricated note, referring to the bottom of the page for an omission of the next words.

<sup>2</sup> "Post" somewhat doubtful.

<sup>3</sup> Thus in the Textus, with a mark +, to call attention to the omission.

No. in B.M.C.

<sup>1</sup> Gundulph's Bible.

<sup>2</sup> "Trans" added afterwards in same hand.

<sup>3</sup> Page ends with "tra," and next begins with "tatus." In this way the *c* was left out.

No. in B.M.C.

44. Item super ecclesiastem et Bedam de tabernaculo et vasis<sup>1</sup> ejus et super actus apostolorum et improperium ad monachos et responsiones cuiusdam in uno volumine.

*Blank space at bottom. Next leaf blank as far as the catalogue is concerned. Filled in a later (sixteenth century) hand, almost illegible, with donations to the monastery, e.g.,*

Piscaria de Gillingham data monachis

Archiep. C. dat, etc. etc.

*Here a rubricated paragraph—Libri beati ambrosii: sunt isti :*

35. De officiis in uno volumine.  
 34. Exameron ejusdem in uno volumine.  
 33. Item liber ejusdem de virginitate et de viduis et de lapsu virginis in uno volumine.  
 83? Item liber ejusdem de conflictu vitiorum et virtutum et oratio sancti effrem de compunctione .libri etiam iuliani episcopi de prognosticis et plures sermones sancti augustini et liber paschasi de corpore et sanguine domini in uno volumine.  
 Epistolæ ipsius in uno volumine.  
 32. Item expositio in evangelium lucæ evangelistæ in uno volumine.  
 31. De fide ad gratianum imperatorem in uno volumine.  
 36. Item de pænitentia contra novatianos .et liber sancti augustini de utilitate credendi et liber ejusdem de fide ac simbolo .et liber illus ad inquisitiones ianuarii et epistola ad armentarium et paulinam et sermo de perjurio et sermo de excidio urbis romæ et sermo de faciendis elemosinis et sermones de fide .de caritate .de timore domini .et liber iustini in libris trogi pompeii in uno volumine.  
 30. Item liber de mysteriis sive initiandis et sermo de sacramentis neophitorum habitus in synodo .et epistolarium ivonis carnotensis episcopi in uno volumine.

*Rubricated paragraph—Libri sancti gregorii papæ sunt hi :*

- Moralia ejusdem in duobus voluminibus.  
 26, 27. Pastoralis et dialogus in duobus voluminibus.  
 Liber ipsius super ezechielem in uno volumine.  
 29. Registrum in uno volumine.  
 25. Speculum<sup>2</sup> in uno volumine.  
 28. Gregorius super ezechielem in duobus voluminibus.<sup>3</sup>  
Pastoralis anglicus in uno volumine.<sup>4</sup>  
 93. Prosper in uno volumine.

<sup>1</sup> "Vasus fictilis," Petron. Arb.

<sup>2</sup> "Cu" ends a line, and is repeated at the beginning of the next.

<sup>3</sup> Paler ink.

<sup>4</sup> (Sic. Qu. a lost volume?)

No. in B.M.C.

74. Egesippus in uno volumine.  
 95. Itinerarium petri in duobus voluminibus.  
 96. Rufinus in ecclesiasticam hystoriam in uno volumine.  
 97. Canones et decreta pontificum in uno volumine.  
 90. Exceptiones de eisdem in uno volumine.  
 73 Orosius cum gothorum hystoria in uno volumine.  
 76. Johannes crisostomus de reparatione lapsi . libri quoque ejusdem  
     de compunctione . liber etiam ipsius de psalmo quinquagesimo .  
     et liber ipsius de eo quod nemo laeditur nisi a se ipso . et de  
     expulsione sua, sermonesque beati augustini de simbolo et  
     oratione dominica . quoddam quoque miraculum sancti martini .  
     et scriptum fulberti de eo quod tria maxime sunt necessaria  
     christianæ religioni . item scriptum fulberti de sacerdote et  
     hostia quam accipit cum ordinatur . libri quoque alcuini ad  
     Karolum de trinitate in uno volumine.  
 Liber scintillarum in uno volumine.  
 Diadema monachorum in uno volumine.

---

Institutiones regum anglorum in uno volumine.

62. Librum amalarii abbatis de officiis divinis in uno volumine.

Descriptio locorum que vidit bernardus sapiens quando ivit  
 ierusalem vel rediit et vita Karoli magni regis . et itinera- }  
 rium christianorum in ierusalem contra paganos ethystoria }  
 normannorum in uno volumine.

---

*The rest of the page blank.*

---

*The next page blank.*

*Rubricated paragraph*—Libri venerabilis bædae presbyteri sunt isti :

50. Hystoria anglorum in duobus voluminibus.

52. Ejusdem de temporibus . et de æquinoctio cum Alberico de com-

poto in i. volumine.

Alcuinum

98. De<sup>2</sup> arte metrica et de scematibus et de miraculis sancti cuthberti  
versifice compositum cum libro Karoli et alcuini de dialectica  
libellus quoque petri damiani cuius nomen dominus vobiscum  
et sexaginta sex quæstiones orosii ad augustinum et sermo  
beati isidori de corpore et sanguine domini . et liber sancti  
augustini de agone christiano in uno volumine.
- 

<sup>1</sup> Written in a hand thirty or forty years later.—J. B.

<sup>2</sup> The pen run through eight lines, which are scored underneath and Alcuinum written over apparently at the same time.

No. in B.M.C.

53. Super tobiam et ezram . et liber ejusdem in verbis neemiae in i. volumine.
51. Item expositio ejusdem super apocalipsin cum alia expositione sine titulo in uno volumine.
- Commentarius ejusdem super marcum evangelistam in i. volumine.<sup>1</sup>
54. Item martyrologium de nataliciis sanctorum et regula sancti benedicti consuetudinesque lanfranci archiepiscopi in uno volumine.